
 

Uchwała nr 42/V/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 
z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyninie uchwala  

się, co następuje: 

 

§ 1.1. Nadaje się ulicy, położonej w miejscowości Gostynin, stanowiącej działki 

ewidencyjne o numerach: 4913/4 (część działki), 4916/1 (część działki), 4916/8, 4916/15, 

4987/4, 4987/8 (część działki), 4913/27, 4987/9, 4987/12, 4913/19,  4913/8 (część działki), 

nazwę „Pawła Tencera”. 

2. Szczegółowe położenie i przebieg ulicy, o której mowa w ust. 1 określa załącznik 

mapowy do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

          



 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm) do właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawie nazw ulic i placów publicznych. 

 Nadanie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się              

z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej 

sąsiedztwie nieruchomości zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie                

z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia        

21  lipca 2021r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (t.j. Dz. U. z dnia 27 lipca 

2021 r., poz. 1368). 

 Przedmiotowa ulica w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gostynina Żeromskiego – Czapskiego zatwierdzonego uchwałą nr 155/XXX/2012 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 18.12.2012 r. oznaczona jest symbolami  025 KDD – teren 

publicznych dróg klasy dojazdowej, 020 KDL – teren publicznych dróg klasy lokalnej,          

027 KDD teren publicznych dróg klasy dojazdowej, 033 KDZ – teren publicznych dróg klasy 

zbiorczej oraz 029 KDD - teren publicznych dróg klasy dojazdowej – teren publicznych dróg 

klasy lokalnej. W związku z wydzieleniem geodezyjnym działek przeznaczonych pod 

zabudowę mieszkaniową nadanie nazwy ulicy umożliwi czytelne i zapewniające przestrzenną 

regularność ustalenia dalszej numeracji porządkowej. 

 Ponadto nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje 

lokalizacje dla nieruchomości, między innymi dla służb ratowniczych takich jak pogotowie, 

straż pożarna itp. 

 Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy ulicy Pawła Tencera. 

 Paweł Tencer (1950-2016) urodził się 24 sierpnia 1950 r. w Gostyninie. Liceum 

Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Gostyninie ukończył w 1969 r., a w roku 1986 

Zaoczne Studia Wychowania Plastycznego w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych 

w Gdańsku. W latach 1973 – 1991 był zatrudniony w Domu Kultury w Gostyninie               

(dziś Miejskie Centrum Kultury) jako instruktor plastyki. Z jego inicjatywy utworzone zostało         



w 1993 r.  Gostynińskie Towarzystwo Popierania Twórczości Plastycznej, którego przez 16 lat 

był prezesem, a także mentorem i opiekunem. Następnie zaczął działać w Grupie Nieformalnej. 

Swoją wiedzą służył też kandydatom na studia malarskie lub architekturę. Sam zajmował się 

grafiką, malarstwem sztalugowym i sztuką użytkową, projektując m.in. wnętrza użyteczności 

publicznej np. sala ślubów w Gostyninie i Strzelcach, Urząd Poczty w Płocku, dyskoteka.  

Na licznych wystawach można było podziwiać jego pejzaże, kwiaty, postaci ludzkie, 

architekturę. W mieście pozostanie jego malatura ścienna przedstawiająca panoramę Gostynina 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i wydarzenia oraz postaci historyczne dotyczące Gostynina na 

ścianie zamku gostynińskiego. Odznaczony został odznaką Ministra Kultury – Zasłużony 

Działacz Kultury, a w 2011 r. Medalem za Zasługi dla Miasta Gostynina. 

Zmarł 11 września 2016 r., pochowany jest na cmentarzu parafialnym w Gostyninie. 

 

 

 

  


